ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIERIA AGRONOMICA Y DE MONTES Y BIOTECNOLOGIA

MASTER UNIVERSITARIO EN INGENIERIA DE MONTES (MUM). PROFESORADO DEL CURSO ACADEMICO 2024-2025

MODULO

Médulo I.

Industrias y energias

forestales

Médulo 1.

Planificacion y mejora

forestal a escala terrritorial

Maodulo lIl.

Organizacion de empresas y

politica forestal y del

medio natural

ASIGNATURA CURSO CUAT. CRED. PROFESOR AREA E-mail
Antonio Brasa Ramos Ingenieria Agroforestal Antonio.Brasa@uclm.es
Instalaciones en las industrias . . —
1¢ 29 6 Jesus Montero Martinez Ingenieria Agroforestal Jesus.Montero@uclm.es
forestales -
Miguel Angel Moreno Hidalgo Ingenieria Agroforestal MiguelAngel.Moreno@uclm.es
Miguel Angel Copete Carrefio Produccion Vegetal Miguel.Copete@uclm.es
Industrias de transformacion de la - . — "
1° 1° 6 Alfonso Dominguez Padilla Ingenieria Agroforestal Alfonso.Dominguez@uclm.es
madera y del corcho
Nicolas Valiente Parra Tec. del Medio Ambiente Nicolas.Valiente@uclm.es
Andrés Alvarruiz Bermejo Ingenieria Agroforestal Andres.Alvarruiz@uclm.es
Industrias de la celulosa, del papel " - "
) 12 12 6 Daniel Moya Navarro Produccion Vegetal Daniel.Moya@uclm.es
y de la resina
Amaya Zalacain Aramburu Edafologia y Quimica Agricola Amaya.Zalacain@uclm.es
Nicolas Valiente Parra Tec. del Medio Ambiente Nicolas.valiente@uclm.es
Energias renovables en el ambito o o - - - — — "
forestal 19 29 6 Mariano Sudrez de Cepeda Martinez Maquinas y Motores Térmicos Mariano.Suarez@uclm.es
Manuel Valiente Gomez Ingenieria Agroforestal Manuel.Valiente@uclm.es
Andrés José Garcia Diaz Produccién Animal AndresJose.Garcia@uclm.es
Gestidn sostenible de los Francisco Antonio Garcia Morote Tec. del Medio Ambiente FcoAntonio.Garcia@uclm.es
ecosistemas forestales y 12 12 6
CETEE T A ETh Ee Pedro Antonio Plaza Alvarez Pedro.Plaza@uclm.es
José Antonio Monreal Montoya Produccion Vegetal Jose.Monreal@uclm.es
Nicolds Valiente Parra Tec. del Medio Ambiente Nicolas.Valiente@uclm.es
Planificacion hidrolégica y lucha " " 5
L, 12 1¢ 6 Manuel Esteban Lucas Borja Tec. del Medio Ambiente ManuelEsteban.Lucas@uclm.es
contra la desertificacion
José Fernando Ortega Alvarez Ingenieria Agroforestal Jose.Ortega@uclm.es
Mejora y manipulacion genética en , X , , L. .
. 12 29 6 José Antonio Fernandez Pérez Genética JoseAntonio.Fperez@uclm.es
especies forestales
Control de la contaminacién y 10 ” . Nicolas Valiente Parra Tec. del Medio Ambiente Nicolas.Valiente@uclm.es
auditoria ambiental José Luis Moreno Alcaraz Produccién Vegetal JoseLuis.Moreno@uclm.es
David Martinez Granados Economia, Sociologia y Politica David.mgranados@uclm.es
Gestion de empresas forestales 2° 12 6 .
Guadalupe Arce Gonzélez Agraria Guadalupe.Arce@uclm.es
Comercializacién y marketing i~ 10 . David Martinez Granados Economia, Sociologia y Politica David.mgranados@uclm.es
forestal Adrian Rabadan Guerra Agraria Adrian.Rabadan@uclm.es
David Martinez Granados Economia, Sociologia v Politica David.mgranados@uclm.es
Politica forestal y desarrollo rural 12 12 6 Y glay
Juan Sebastian Castillo Valero Agraria Sebastian.Castillo@uclm.es
Pablo Ferrandis Gotor Produccion Vegetal Pablo.Ferrandis@uclm.es
Gestion del medio natural 1e 29 6
José Maria Herranz Sanz Produccion Vegetal Jose.Herranz@uclm.es
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